
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
  

30.12.2025 № 42

О  внесении  изменений  в  приложение  к 

решению  Совета  народных  депутатов 

города  Суздаля  от  16.10.2007  года  №  86 

"Об  оплате  труда  муниципальных 

служащих  в  муниципальном  образовании 

город Суздаль"    

Во исполнение Закона Владимирской области от 07.08.2025 года № 82-ОЗ 

«О  внесении  изменений  в  отдельные  законы  Владимирской  области»  Совет 

народных депутатов  муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Суздаля  от 

16.10.2007  года  №  86  «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих  в 

муниципальном образовании город Суздаль» следующие изменения:

          1.1.  В приложении № 1:

  1.1.1.  Пункт  5  изложить  в  следующей  редакции:  «5.  Премии  за 

выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  устанавливаются 

представителем  нанимателя  с  учетом  обеспечения  задач  и  функций 

муниципального  органа,  исполнения  должностных  обязанностей.  Порядок 

выплаты  премии  и  ее  размер  устанавливаются  актами  представителя 

нанимателя.»;

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. При предоставлении 

муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год 

производится единовременная выплата в размере двух месячных должностных 

окладов.

Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается за счет 

средств  фонда  оплаты  труда  муниципальных  служащих  в  порядке, 

определенном соответствующим положением,  утверждаемым представителем 

нанимателя.».

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению.

        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Суздальская новь» и вступает в силу с 1 января 2026 года.



Глава города Суздаля                                                                     А.Ю. Трутнев 

Приложение

 к решению Совета народных 

депутатов города Суздаля

от 30.12.2025   № 42

«Приложение №2 

к решению Совета народных 

депутатов г. Суздаля

от  16.10.2007 № 86

Таблица размеров должностных окладов муниципальных служащих 
муниципального образования город Суздаль

Раздел 1. Таблица размеров должностных окладов муниципальных служащих, замещающих 

должности в Совете народных депутатов города Суздаля

 (3 группа)

Должности муниципальной службы Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих (%)

Заведующий (начальник) отделом 

Совета народных депутатов муниципального 

образования г.Суздаль

72,0

Консультант 65,0

Раздел 2. Таблица размеров

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности в администрации 

города Суздаля (3 группа)

Должности муниципальной службы Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих (%)

Глава администрации города  Суздаля, 

назначаемый на должность по контракту 

83,0

Заместитель главы администрации по жилищно-

коммунальному хозяйству, строительству, 

архитектуре и градостроительной деятельности

70,0

Заместитель главы администрации по экономике 

и финансам

70,0

Заместитель главы администрации по 

внутренней политике, руководитель аппарата 

администрации города Суздаля

70,0

Начальник отдела администрации города Суздаля 65,0

Заместитель начальника отдела администрации 

города Суздаля

77,5

Консультант в администрации  города Суздаля 65,0

2



Главный специалист 63,0

Ведущий специалист 59,0

Специалист  I категории 55,0

Специалист II категории         48,0»   

3


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е


